УТВЕРЖДАЮ:

                                                                    Глава сельского поселения Просвет

                                                                     _________________С.И.Шевцов

                                                                                 «___»______2018 г.

                                                     ПРОТОКОЛ
                                заседания антинаркотической комиссии
                                             сельского поселения Просвет

п. Просвет                                                                                     15.02.2018 года №1
Председательствовал – Воинов С.В., директор МБУ «Просветское», председатель  антинаркотической комиссии.
Присутствовали: Сухова В.Ф., Прохорова Э.К., Якимов А.А., Шангина И.А.

Отсутствовали: Мелешкевич И.В.(занят по работе)
Приглашенные: генеральный директор ООО «Коммунальные системы» Власова С.В., директор ГБОУ СОШ пос. Просвет Иноземцева Т.А., заведующий детского сада "Сказка" Майорова М.В., директор МБУК Просвет с.п. Просвет Макарова Т.Е., врач ОВОП №2 Позняк Ю.Л.
1.О мерах по недопущению вовлечения несовершеннолетних в незаконный оборот наркотических средств в образовательных учреждениях и учреждениях культуры.

____________________________________________________________________

(Воинов С.В., Макарова Т.Е., Иноземцева Т.А.)

1.Рекомендовать руководителю МБУК «Просвет» с. п. Просвет (Макарова Т.Е.):

- активизировать работу в части организации вечернего досуга неорганизованных подростков и молодежи.
Срок: 1 квартал 2018 года.

2.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений (Иноземцева Т.А., Майорова М.В.), МБУК «Просвет» с. п. Просвет (Макарова Т.Е.)
продолжить работу по привитию обучающимся навыков здорового образа жизни, профилактике потребления психоактивных веществ несовершеннолетними посредством проведения тематических мероприятий, акций, конкурсов и т.д. в тесном взаимодействии с учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних района.

3.Рекомендовать Администрации сельского поселения совместно  руководителем участка №3 МУП «Волжское ЖКХ», УК ООО «Коммунальные системы», медицинским работникам  в целях повышения уровня осведомленности населения сельского поселения о неблагоприятных последствиях немедицинского употребления наркотических средств и психотропных веществ, о недопустимости культивирования наркосодержащих растений проводить разъяснительную работу среди населения по месту жительства, совместно с сотрудниками правоохранительных органов участвовать в проведении операций «Наркостоп», «Мак», «Сообщи, где торгуют смертью».

Срок: постоянно.

Председатель антинаркотической

комиссии                                                                                     С.В.Воинов